
 
 

IZBA  BAWEŁNY  W  GDYNI  

wyjątkowym Laureatem  

Medalu  im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 

na stulecie Gdyni 
 

10 lutego 2026 roku Gdynia świętowała swoje 
setne urodziny, a jednym z najważniejszych 
wydarzeń tego dnia była uroczysta sesja Rady 
Miasta Gdyni. 

Gospodarzami uroczystości byli:  

Aleksandra Kosiorek - Prezydent Gdyni oraz  

Tadeusz Szemiot - Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni.  

W Teatrze Muzycznym spotkali się przyjaciele Gdyni z całej Polski – przedstawiciele 
władz państwowych, wojska, świata nauki, biznesu, kultury oraz samorządowcy.  
Obecni byli m.in.: 
Karol Nawrocki   - Prezydent Polski,  
Małgorzata Kidawa-Błońska - Marszałek Senatu  
Barbara Nowacka   - Minister Edukacji Narodowej.  
Hanna Wenda-Uszyńska  - wnuczka inż. Tadeusza Wendy oraz  
Julita Maciejewicz-Ryś  - wnuczka Premiera Eugeniusza Kwiatkowskiego.  

Dzisiaj uroczyście obchodzimy jubileusz miasta wyjątkowego. Dokładnie 100 lat temu, 10 

lutego 1926 roku zostało otwarte polskie okno na świat. Historia Gdyni to historia odwagi, 

wizji i determinacji. Ale też politycznego i gospodarczego racjonalizmu, bo Gdynia 

powstała w odpowiedzi na konkretne potrzeby odrodzonego państwa polskiego. (…)  

Setne urodziny Gdyni to święto wszystkich, którzy ją współtworzyli i współtworzą – 

pokoleń mieszkańców, ludzi morza, przedsiębiorców, samorządowców, świata nauki, 

kultury oraz wojska. To także zobowiązanie, by kolejne dekady były czasem 

odpowiedzialnych decyzji, mądrego rozwoju i silnej pozycji Gdyni w strukturach państwa i 

region - zaznaczał Przewodniczący Tadeusz Szemiot. 
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Nasza wspaniała, piękna, rozwijająca się polska Gdyni ma sto 

lat! Te sto lat rzeczywiście dzisiaj widzimy z perspektywy miasta 

tak ważnego dla państwa polskiego i całej Rzeczpospolitej. (...) 

Ale ten piękny jubileusz skłania nas także do refleksji, co i ile 

musiało się wydarzyć, żebyśmy mogli ten wspaniały jubileusz 

świętować. Na początku ubiegłego wieku marzeniem była wolna 

Rzeczpospolita. (...) Te marzenia zaczęły się spełniać 11.11.1918, 

a wreszcie 10.02.1926, zaczął spełniać się piękny sen, a my 

jesteśmy dziś jego częścią (…). - mówił Prezydent Karol 

Nawrocki. 

Tutaj Polska nie ma granic – tymi słowami prezydenta 

Ryszarda Wojciechowskiego rozpoczęła swą laudację 

Marszałek Senatu RP Małgorzata Kidawa-Błońska. Budowa 

Gdyni to coś więcej niż budowanie miasta czy portu (...) Gdynia 

miała być, i jest, tym pięknym bezpiecznym oknem na świat. 

Gdynia pokazuje, co można zrobić, kiedy Polacy myślą wspólnie 

(...) i mimo różnic powstało to wspaniałe miasto. Powstało, by 

pokazać, że Polska może być nowoczesna, przyjazna, dobra do 

życia i rozwijania swojej pasji. Mówimy, że Gdynia jest miastem 

z morza, marzeń, z miłości, ale i odpowiedzialności.  

 

W podziękowaniu za to, co robi dla Polski – Gdynia została uhonorowana medalem 

Senatu RP. 

To właśnie dziś – 10 lutego 2026 roku – świętujemy setne urodziny naszego miasta. To 

moment wyjątkowy – dla Gdyni, Pomorza i całej Polski, a przede wszystkim to święto ludzi, 

którzy przez 100 lat wspólnie tworzyli dzieło zwane Gdynią. Sto lat historii naszego miasta 

uczy nas jednego: rozwój nie dzieje się sam. Rodzi się ze współpracy, z odwagi myślenia i 

odpowiedzialności za wspólne dobro. Tak było u początków Gdyni – i tak chcemy działać 

również dziś, gdy wchodzimy w kolejne stulecie – mówiła prezydent Aleksandra Kosiorek.  

Podczas uroczystej sesji Rady Miasta Gdyni tradycyjnie wręczono medale im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”. Medal, ustanowiony 30 
czerwca 1993 roku, jest wyrazem szczególnego uznania za wybitne zasługi dla rozwoju 
miasta i portu oraz za rozsławianie Gdyni w kraju i na świecie.  

Tegoroczni laureaci reprezentują trzy filary gdyńskiej historii i współczesności: 
gospodarkę, bezpieczeństwo oraz kulturę. 

Medalem im. Eugeniusza Kwiatkowskiego odznaczeni zostali: 

Izba Bawełny w Gdyni - Gdynia Cotton Association 

Stowarzyszenie Filmowców Polskich 

Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni 
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Na zaproszenie władz miasta, w uroczystej Sesji Rady Miasta Gdyni Izbę Bawełny 
reprezentowali:  

Dr inż. Jgnacy Józkowicz  - Prezes Zarządu IB 

Prof. dr hab. inż. Iwona Frydrych - Wiceprezes Zarządu IB 

Marek Radwański   - Wiceprezes Zarządu IB 

Artur Gacek     - Przewodniczący Konwentu Honorowego IB  

Anna Kicińska-Jakubowska  - Członek Zarządu IB 

Katarzyna Święcicka   - Członek Honorowy IB    

Dr adw. Roman Olszewski   - Przewodniczący Kolegium Arbitrów Sądu 
   Polubownego przy IB 

Jerzy Kotwas     - Wiceprezes Urzędujący, Dyrektor IB   

     

Po krótkiej prezentacji historii i działalności Izby oraz uzasadnieniu Uchwały Rady 
Miasta Gdyni ws. nadania tego zaszczytnego wyróżnienia,   Przewodniczący Rady Miasta 
- Tadeusz Szemiot oraz Prezydent Gdyni - Aleksandra Kosiorek dokonali uroczystego 
przekazanie Medalu im. E. Kwiatkowskiego władzom Izby Bawełny w Gdyni.  
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W imieniu Członków i Przyjaciół Izby Bawełny w Gdyni Prezes dr inż. Ignacy Józkowicz 
złożył serdeczne podziękowania dla Rady Miasta Gdyni za przyznanie odznaczenie. 
Podkreślił, że Medal ten jest nie tylko zaszczytnym wyróżnieniem, ale także 
uhonorowaniem bezinteresownej pracy i zaangażowania kilku pokoleń wspaniałych 
fachowców – włókienników, kupców, transportowców, w tym marynarzy żeglugi 
oceanicznej, prawników, naukowców i innych profesji, skupionych wokół naszego 
Zrzeszenia, którego 90-cio lecie działalności obchodziliśmy w ubiegłym roku.  

Medal ten jest zatem dla wszystkich, dzięki którym Izba Bawełny w Gdyni  przetrwała 
burze dziejowe i nadal może reprezentować, wspierać oraz promować ważną gałąź 
polskiej gospodarki, a także miasto Gdynię, w której ma swoją siedzibę.  

Prezes Józkowicz podziękował także naszym promotorom:   

 Krajowej Izbie Gospodarczej  w Warszawie i  

 Krajowej Izbie Gospodarki Morskiej w Gdyni,  

za zgłoszenie naszego Zrzeszenie do tego zaszczytnego Medalu.  

Kończąc swoją wypowiedź, Prezes zaprosił wszystkich zainteresowanych do wizyty w 
Izbie, aby porozmawiać o jej historii, teraźniejszości i planach na przyszłość. 



 

Do podziękowań dołączył 
także Dyrektor Izby – Jerzy 
Kotwas, przekazując Gościom 
nieco informacji o bawełnie i 
środowisku ludzi, którzy na co 
dzień zajmują się tym 
naturalnym, ekologicznym i 
odnawialnym surowcem 
włókienniczym.  

 

Po zakończeniu oficjalnej części wydarzenia, na scenie wystąpił znany polski 
kompozytor i pianista Leszek Możdżer. 

   

Fragment transmisji z wręczenia medalu im. E. Kwiatkowskiego Izbie Bawełny w Gdyni 
można obejrzeć po linkiem: https://www.youtube.com/watch?v=fNf22HVLw2Q&t=5858s, 

natomiast cały przebieg spotkania w Teatrze Muzycznym można prześledzić na stronie 
Uroczysta sesja Rady Miasta Gdyni w stulecie miasta - Gdynia.  

Zarząd i dyrekcja Izby Bawełny w Gdyni składa serdeczne 
podziękowanie wszystkim Członkom i Przyjaciołom Izby Bawełny w 

Gdynia za wieloletnią pracę i zaangażowanie, które uwieńczone 
zostało tą wspaniałą nagrodą.  

 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=fNf22HVLw2Q&t=5858s
https://www.gdynia.pl/mieszkaniec/co-nowego,2774/uroczysta-sesja-rady-miasta-gdyni-w-stulecie-miasta,593792

